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کاهش مراجعه تهرانی ها برای اهدای خون
ادامه پویش »نذر خون حسینی« تا 

پایان ماه صفر

مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به 
وضعیت خوب ذخایر خونی در حال حاضر و با 
بیان اینکه با کاهش مراجعه برای اهدای خون 
مواجه هستیم، نسبت به کاهش ذخایر خونی 

در روزهای آتی هشدار داد.
َّر در گفت وگو با ایسنا،  دکتر سید منتظر شب
با اشاره به کاهش مراجعات برای اهدای خون، 
شاید  باشد،  ادامه دار  کنونی  روند  اگر  گفت: 
ذخایر خونی طی هفته آتی دچار مشکل شود. 

وی با بیان اینکه میزان ذخایر خونی به مدت 
با توجه به میزان  تاکید کرد:  دو هفته است، 
مراجعه برای اهدای خون طی هفته های گذشته، 
حال  در  و  است  خوب  خون  ذخایر  وضعیت 
حاضر، میزان ذخایر خونی به نحوی است که 
کنونی  روند  اگر  اما  نیازها هستیم.  پاسخگوی 
ادامه  اهدای خون  برای  یعنی کاهش مراجعه 
داشته باشد، با توجه به شکننده بودن میزان 

ذخایر خونی با مشکل مواجه می شویم. 
اشاره  با  تهران  استان  خون  انتقال  مدیرکل 
به زائران اربعین گفت: افرادی که از پیاده روی 
اربعین بازمی گردند به طور معمول ممکن است 
احساس ضعف داشته باشند و به همین دلیل 
نتوانند برای اهدای خون مراجعه کنند. علاوه بر 
این، گرمای هوا نیز مزید بر علت شده و سبب 
کاهش مراجعه برای اهدای خون می شود. بر 
اساس شرایط کنونی، پیش بینی می کنیم با بازه 
زمانی کاهش مراجعه برای اهدای خون مواجه 
کاهش  که  دارد  وجود  احتمال  این  هستیم. 
مراجعه برای اهدای خون تا نیمه شهریور ماه 

ادامه داشته باشد. 
وی با اشاره به پشتیبانی اداره کل انتقال خون 
استان تهران از سایر استان ها و تامین نیازهای 
خونی گفت: اداره  کل انتقال خون استان تهران 
همواره از استان سیستان وبلوچستان  پشتیبانی 
می کند. با توجه به تعداد بالای بیماران تالاسمی 
در استان سیستان وبلوچستان، اداره کل انتقال 
خون استان تهران همواره از این استان حمایت 

کرده  است.
اینکه پویشی برای اهدای خون  با بیان  شبر 
خون  »نذر  پویش  گفت:  کرده ایم،  برگزار 
حسینی« تا پایان ماه صفر ادامه  دارد؛ از افرادی 
که سعادت حضور در مراسم اربعین را ندارند، 
درخواست می کنم با نیت سفر اربعین در پویش 
نذر خون حسینی شرکت  کنند. خونی که اهدا 
می شود، زندگی بیماران و افراد سانحه دیده را 

نجات می دهد. 

به دنبال دیدار مسئولان سازمان نظام 
پرستاری صورت گرفت

ورود معاون دادستان کل به 
مشکلات پرستاران

ارائه  خواستار  کشور،  کل  دادستان  معاون 
مکتوب اولویت های مشکلات پرستاران و حضور 
کارگروه  در  پرستاری  نظام  سازمان  نماینده 

سلامت داستانی کل کشور شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مسئولین سازمان 
با غلام عباس ترکی  نظام پرستاری، در دیدار 
کشور،  کل  دادستانی  عامه  حقوق  معاون 
خواستار رسیدگی جدی قوه قضائیه به موضوع 
عدم اجرای قوانین و ترک فعل هایی شدند که 

موجب نگرانی های جامعه پرستاری شده است.
رئیس  زاده  زمان  وحید  دیدار،  این  در 
شورای عالی سازمان و احمد نجاتیان رئیس کل 
سازمان نظام پرستاری، با معاون دادستان کل 

کشور دیدار و گفت وگو کردند.
اظهار  نیز  کشور،  کل  دادستان  معاون 
امیدواری کرد، با ورود جدی دستگاه های نظارتی 
جهت  به  پرستاری  مانده  برجا  قوانین  برخی 
حمایت از این قشر و همچنین بهبود خدمات 

سلامت برای مردم اجرایی شوند.
مکتوب  ارائه  خواستار  همچنین  ترکی 
اولویت های مشکلات پرستاران و حضور نماینده 
سازمان در کارگروه سلامت داستانی کل کشور 

شد.

اسلامیان عنوان کرد
آثار زیانبار قند و شکر بر سلامت افراد

عضو هیأت علمی دانشکده علوم تغذیه و صنایع 
کاهش  باعث  مصنوعی  قندهای  گفت:  غذایی 
باکتری های مفید دستگاه گوارش و در نتیجه اثرات 

منفی بر سلامت افراد می شوند.
به  اشاره  با  اسلامیان،  غزاله  مهر،  گزارش  به 
تأثیرات مثبت و منفی مصرف قند و شکر، افزود: 
طعم شیرین به عنوان یک مزه لذت بخش برای 
اکثر افراد مطرح است و بدون این طعم، خوردن 

بسیاری از غذاها دشوار است.
به گفته وی، تأثیرات روانی مواد غذایی شیرین 
کم نیست؛ مثلاً در فرد مبتلا به افسردگی خوردن 
یا سایر خوراکی های شیرین می تواند به  شکلات 

تحمل شرایط و بهتر شدن حال فرد کمک کند.
بهشتی  پزشکی شهید  علوم  دانشگاه  استادیار 
دنیا،  تغذیه ای  راهنماهای  اساس  بر  یادآور شد: 
حداکثر مقدار قند ساده دریافتی برای افراد سالم 
مثلاً  است.  شده  تعیین  روزانه  کالری  درصد   ۱۰
روزانه وی  کالری  نیاز  که  غیردیابتی  فرد  در یک 
۲۰۰۰ کیلوکالری است، حداکثر قند ساده دریافتی 
روزانه ۵۰ گرم برآورد شده است. به گفته وی، بنا 
به توصیه انجمن قلب آمریکا نیز دریافت قندهای 
 ۲۵( روزانه  کالری  میزان ۱۰۰  به  زنان  برای  ساده 
گرم(   ۳۵( روزانه  کالری  مردان ۱۵۰  برای  و  گرم( 
مجاز است. اسلامیان خاطرنشان کرد: هر حبه قند 
معادل پنج گرم قند ساده و هر قاشق غذاخوری 
شکر نیز معادل ۱۵ گرم قند ساده است. وی با 
اشاره وجود قند در مواد غذایی صنعتی، گفت: 
برخی از مواد غذایی صنعتی، طعم شیرینی ندارند 
اما حاوی قند هستند مانند سس قرمز یا کچاپ که 
هر قاشق غذاخوری آن حاوی چهار تا پنج گرم قند 
است. این دکترای تخصصی تغذیه تاکید کرد: در 
رژیم غذایی کودکان زیر ۲ سال از مصرف غذاهای 

صنعتی حاوی قند و شکر خودداری شود.

هوای اغلب نقاط کشور گرم تر 
می شود

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی با بیان 
اینکه جوی آرام و پایدار برای اغلب نقاط کشور 
گفت:  می شود،  پیش بینی  آینده  روزهای  طی 
افزایش نسبی دما در اغلب نقاط کشور دور از 

انتظار نیست.
ایسنا،  با  گفت وگو  در  ضیاییان  صادق 
از  درباره شرایط جوی اظهار کرد: در مناطقی 
لرستان، شمال و شرق خوزستان، غرب  شرق 
استان های چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و 
بویراحمد، جنوب  غرب اصفهان، برخی مناطق 
اردبیل و شمال آذربایجان شرقی طی امروز )۴ 
شهریور(  در ساعات بعدازظهر افزایش ابر، رگبار 
پراکنده، رعدوبرق و وزش باد پیش بینی می شود.

وی درباره شرایط جوی روزهای آینده گفت: 
و ۶ شهریور(   ۵( و سه شنبه  دوشنبه  روزهای 
جوی آرام و پایدار به همراه افزایش نسبی دما 

برای اغلب مناطق کشور پیش بینی می شود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی اضافه 
امواج  با گذر  کرد: روز چهارشنبه )۷ شهریور( 
کم دامنه تر تراز میانی از نوار شمالی کشور، گاهی 
استان   باد شدید در  و رعدوبرق و وزش  رگبار 
مازندران و ارتفاعات البرز مرکزی واقع در تهران 
ارتفاعات  در  همچنین  می دهد  رخ  سمنان  و 
جنوب   خوزستان،  شرق  شمال   لرستان،  شرق 
غرب اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد وقوع رگبار 
باران دور از انتظار نیست.  ضیاییان در ادامه 
اظهارکرد: روز پنج شنبه )۸ شهریور( رگبار پراکنده 
در مازندران، مناطق شمالی البرز، تهران و قزوین 
پیش بینی می شود همچنین بارش پراکنده در 
استان های چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و 
با اشاره به کاهش  بویراحمد رخ می دهد. وی 
کیفیت هوا برای برخی مناطق کشور طی پنج روز 
آینده گفت: در مناطقی از شمال  شرق، شرق، 
البرز  جنوبی  دامنه های  و  مرکز  از  بخش هایی 
مرکزی پنج روز آینده در برخی ساعات، وزش 
باد شدید، گاهی گردوخاک و کاهش کیفیت 
هوا ادامه دارد.  رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی درباره وضعیت جوی پایتخت طی 
تهران  فردای  آسمان  اظهارکرد:  آینده  روز  دو 
) ۵ شهریور( صاف تا کمی ابری، وزش باد و 
با احتمال باد و گردوخاک با حداقل و حداکثر 
دمای ۲۷ و ۳۷ درجه سانتیگراد همچنین روز 
سه شنبه )۶ شهریور( صاف تا کمی ابری و وزش 
باد با حداقل و حداکثر دمای ۲۶ و ۳۸ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

موضوعات  از  آموختگان،  دانش  اشتغال  وضعیت 
مهمی است که مدت هاست مورد توجه فعالان حوزه 
کار و اقتصاددان ها قرار دارد. بر اساس برخی آمارها، 
درصد   ۵۹.۴ و  علوم  وزارت  رشته های  درصد   ۷۱.۴
رشته های وزارت بهداشت بدون تقاضای شغل دولتی 
آزاد  بازار  دنبال مشاغل  به  التحصیلان  فارغ  و  است 
هستند یا مشاغلی را می پسندند که درآمد بالایی داشته 

باشند. 
از آن است که ۹۰ درصد  نتایح یک بررسی حاکی 
دانش آموختگان دانشگاه ها در مشاغلی غیرمرتبط با 
رشته تحصیلی شان اشتغال دارند. این آمار در شرایطی 
منتشر شد که مدتی پیش نیز اعلام شد نرخ حضور 
تجربه  را  ملاحظه ای  قابل  ریزش  کنکور  در  پسران 
کرده است، با توجه به این شرایط پرسش هایی مطرح 
است، از جمله این که چرا فارغ التحصیلان دانشگاهی 
نه تنها جذب کار مرتبط با رشته خود نمی شوند بلکه 
حتی جذب مشاغل نامناسب می شوند؟ مرتضی افقه 
اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز 
در گفتگو با فرارو به تحلیل شرایط و پاسخ این پرسش ها 

پرداخته است
به گزارش فرارو، دانشگاه های متعدد مثل قارچ در 
کشور سربرآورده اند/ ۴۰ درصد دانشجویان ارشد از سر 
بیکاری درس می خوانندمرتضی افقه به فرارو گفت: 
متاسفانه یکی از بزرگترین مشکلات در کشور ما این 
است که غیرعادی ها، عادی شده اند؛ درست همانقدر 
که مرگ یک بیمار برای پزشک عادی شود. آن هم در 
شرایطی که همه اضطراب پارادایم خانواده بیمار، به 
نظر پزشک عادی سده باید. متاسفانه این عادی شدن 
مسائل غیرعادی، نه فقط در اقتصاد، بلکه در اجتماع 
و بسیاری دیگر از وجوه مهم کشور دیده می شود. این 
اصلا عادی نیست که به راحتی در گزارش ها بخوانیم که 
انبوهی از جوانها، حداقل ۴ سال از عمر گرانبهای خود 
را هدر می دهند و این هدر دادن عمر، نه فقط برای 
افسوس دارد.  برای کل کشور، جای  بلکه  خودشان، 
نیروی جوانی، سرمایه ای که برای توسعه کشور، مورد 
نیاز است. ما با تمسخر جوانان، با سر کار گذاشتنشان 
و با بی توجهی به عمری که از دست می دهند، در واقع 

این نیرو را هدر می دهیم. 
وی افزود: به لحاظ کلی احساس می کنم جوانان در 
این مملکت رها هستند و کارگزاران و مسئولان و تصمیم 
گیران اصلا تفکرشان با زاویه ای بسیار زیاد از مسائل 
و مشکلات جامعه است. در واقع مسئولان به دنبال 
اهداف دیگری هستند. در حال حاضر جوانان، زیادی 
قربانی بی توجهی های سطح کلان کشور شده اند. در 
سراسر کشور دانشگاه های مثل قارچ سر درآورده اند که 
اصلا مورد نیاز کشور هم نیستند. این همه دانشگاه با 
ربط و بی ربط، مطالبی را به دانشجویان ارائه می کنند 
که عمدتا کهنه هستند و استفاده ای هم ندارند. یعنی 
ذهن جوانان را با مطالبی پر می کنیم که هیچ خاصیتی 
از  ندارد. همچنین ۴ سال  امروز و فردای آن ها  برای 
عمر گرانبهاترین سرمایه های کشور را به این شکل تلف 

می کنیم.

۴۰ درصد از دانشجویان ارشد از سر بیکاری به 
دانشگاه می آیند 

این استاد دانشگاه در ادامه گفت: در چنین شرایطی 
نماینده  یک  که  شاهدیم  کننده ای  نگران  و  اسفناک 
مجلس که اتفاقا عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
است می گوید: "با وجود اسنپ و تپسی دیگر کسی در 
کشور ما نمی تواند بگوید من بیکار هستم، هر کس کار 
ندارد، می تواند با یک ماشین کار کند! " خب وقتی طرز 
تفکر یک نماینده مجلس در این حد باشد چه انتظاری 
داشت.  می توان  تحصیل  بر  مبتنی  اشتغالزایی  برای 
دولت فقط تصمیم گیر است و قوانین بابد تحت لوای 
این طرز تفکر حاکم بر مجلس تدوین شود. متاسفانه 
از  بخشی  تنها  دهنده  نشان  تفکری  طرز  چنین  یک 
تفکر حاکم بر کل کشور است. چرا باید وقتی در این 
گرمای خوزستان از پیک موتوری اسنپ برای دریافت 
خدمات استفاده می کنم، متوجه شوم پیک موتوری فوق 
دانشگاه چمران؟  از  هم  آن  دارد،  لیسانس کشاورزی 
فقط آن که در خوزستان زندگی کرده، می داند کار کردن 

روی موتور آن هم در گرمای تیر و مرداد خوزستان چه 
مفهومی دارد. وضعیت رانندگان خودرو های اسنپ هم 
بهتر نیست و برخی در برترین رشته ها از جمله مکانیک 
فوق لیسانس دارند.  وی افزود: آن چه که غیر عادی ها را 
به عادی تبدیل می کند در واقع طرز تفکر ضدتوسعه ای 
چون  حکومتی،  گذاران  سیاست  و  حاکمان  است. 
نمی توانند مشکلات را حل کنند، اشتغال ایجاد کنند یا 
تفریحی برای جوانان ایجاد کنند، با گسترش دانشگاه، 
می خواهند جوانان را سر کار بگذارند. یعنی حداقل برای 
۴ سال، مطالبه ازدواج، اشتغال و امثالهم را با سرگرم 
هیچ  می کنند.  مخفی  دانشگاهها،  در  جوانان  کردن 
کشوری در جهان، به نسبت وضعیت و شرایط جامعه، 
تا این حد دانشگاه دولتی، غیردولتی، پیام نور، علمی 
دوستان  از  یکی  پیش  سال   ۱۰ حدود  ندارد.  کاربردی 
در  ما  و می گفت  داشت  علوم، حضور  وزارت  در  من 
منطقه ای که حتی دبیرستان نداشته، دانشگاه پیام نور 
داریم. این یکی از مصادیق همان غیرعادی هایی است 
که عادی شده است. انبوهی از هزینه های کشور اضافه 

است و اتفاقا همین هزینه که صرف گسترش دانشگاه ها 
شده، اگر صرف سرمایه گذاری، توسعه زیرساخت ها و 
سرمایه گذاری در بخش خصوصی می شد، نتیجه بسیار 
بهتری داشت. بسیاری از نیروی کار جامعه و جوانان 
اصلا نیازی نیست وارد دانشگاه شوند. آمار ها می گوید 
پسر ها کمتر از دختر ها به دانشگاه تمایل دارند و دلیلش 
با شرایط کشور،  توجه  با  اتفاقا  و  هم مشخص است 
تصمیم درستی است. حتی می توانم بگویم تصمیمی 
است که باید زودتر از این ها گرفته می شد. اگر مشکلات 
فرهنگی، فشار های محدود کننده بر برخی دختران در 
خانه و امثالهم نبود و دختران برای جدا شدن از این 
شرایط مسیر دانشگاه را انتخاب نمی کردند یا به عبارتی 
اگر برخی دخترانمان در خانه آزادی بیشتری داشتند 
حتی دختران هم مسیر دانشگاه را انتخاب نمی کردند که 
در نهایت فارع التحصیل بیکار شوند. حدود ۴۰ درصد از 
دانشجو های ارشد من به علت بیکار ماندن پس از دوره 
لیسانس ناچار می شوند دوباره وارد دانشگاه شوند و این 

یک فاجعه است.

مینو محرز با اشاره به احتمال ورود ویروس آبله میمون به ایران 
گفت: با توجه به حجم بالای مسافری که از کربلا در حال بازگشت 
به ایران است و با توجه به اینکه کشور پاکستان پیشتر از ابتلای سه 
نفر به این بیماری خبر داده بود و ارتباطی که زائران ایرانی ممکن 
است با دیگر زائران داشته باشند، احتمال ورود این ویروس به ایران 

را نباید نادیده گرفت.
به گزارش تجارت نیوز، ویروس جهش یافته آبله میمون این بار 
خارج از آفریقا شناسایی شده است. این ویروس با شدت انتقال 
برای تمامی  تازه  به دردسری  بالا و دوره طولانی نهفته می تواند 
ویروس  این  به  مبتلا  که  افرادی  شود.  تبدیل  جهان  کشورهای 
می شوند یا با افراد مبتلا در ارتباط بوده اند تا ۲۱ روز هیچ علائمی از 
خود بروز نمی دهند و این مدت می تواند به مبتلا شدن افراد دیگر 

نیز بینجامد.
در حال حاضر با توجه به تحقیقات صورت گرفته، بیش از ۶۰ 
درصد مبتلایان به این ویروس را کودکان تشکیل می دهند و اگر 
پیدا  افزایش  مرگ ومیر  احتمال  نشود،  رسیدگی  آنها  به  درست 
می کند. همان طور که در حال حاضر میزان مرگ ومیر مبتلایان به 
ویروس آبله میمون یا همان »ام پاکس« در جمهوری کنگو رو به 

افزایش است.
راه های ابتلا به »ام پاکس«

بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، تماس نزدیک یعنی 
بیش از چهار ساعت گفت وگو کردن در فاصله نزدیک و تماس 
پوستی می تواند یکی از راه های انتقال بیماری به شمار آید. به همین 
دلیل ضروری است افرادی که در تماس نزدیک با فرد بیمار بوده اند 
برای مدتی تحت نظر قرار گیرند؛ ابتلای زنان، میزان نگرانی در آفریقا 
را دوچندان کرده است، چراکه احتمال انتقال بیماری از مادر به 

جنین و بروز عوارض جسمی و ذهنی در جنین و نوزاد وجود دارد.
»آبله میمونی« را می توان متوقف کرد

تدروس آدهانوم قبریسوس، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت 
را  پاکس  ام  است: »شیوع جدید  گفته  دراین باره  نیز   ،)WHO(
می توان کنترل و متوقف کرد و انجام این کار مستلزم اقدام هماهنگ 
بین آژانس های بین المللی و شرکای ملی و محلی، جامعه مدنی، 

محققان و تولیدکنندگان و کشورهای عضو است.«
ام  به  ابتلا  تاییدشده  مورد  هزار   ۱۰۰ از  بیش  اینکه  بیان  با  او 

پاکس از زمان شروع شیوع جهانی آن در سال ۲۰۲۲ به سازمان 
موارد  بی سابقه  افزایش  از  است،  شده  گزارش  بهداشت  جهانی 
ابتلا به این بیماری در آفریقا خبر داد و افزود: »اکنون انتقال در 
جمهوری دموکراتیک کنگو با ۹۰ درصد موارد گزارش شده در سال 
۲۰۲۴ متمرکز شده است. تنها در سال جاری بیش از ۱۶ هزار مورد 
مشکوک )از جمله ۵۷۵ مورد مرگ( ناشی از این بیماری در این 

کشور وجود داشته است.«
دبیرکل سازمان جهانی بهداشت )WHO( با بیان اینکه چگونه 
بهداشت  اضطراری  وضعیت  یک  عنوان  به  ویروس  این  شیوع 
عمومی با نگرانی بین المللی اعلام شد گفت، ماه گذشته مواردی از 
سویه ۱b Clade از ویروس نه تنها از بوروندی، کنیا، رواندا و اوگاندا 
که همسایه کنگو هستند گزارش شده، بلکه تایلند و سوئد هم که 
پیشتر مواردی در آنها گزارش نشده بود، موارد ابتلا به این بیماری 

را ثبت کردند.
احتمال ورود ویروس به ایران وجود دارد

این  به  پاسخ  در  عفونی،  بیماری های  متخصص  محرز،  مینو 
سوال که احتمال ورود ویروس ام پاکس به ایران چقدر است به 
تجارت نیوز می گوید: »با توجه به حجم بالای مسافری که از کربلا 
در حال بازگشت به ایران است و با توجه به اینکه کشور پاکستان 
پیشتر از ابتلای سه نفر به این بیماری خبر داده بود و ارتباطی که 
زائران ایرانی ممکن است با دیگر زائران داشته باشند، احتمال ورود 

این ویروس به ایران را نباید نادیده گرفت.«
فعلاً هیچ واکسن و دارویی برای ویروس ام پاکس نداریم

دارو  هیچ  هنوز  که  اینجاست  مساله  »متاسفانه  می افزاید:  او 

و واکسنی به طور گسترده برای کنترل این بیماری وجود ندارد و 
درمان هایی که انجام می شود تنها برای افرادی که به نوع خفیف این 
ویروس مبتلا می شوند می تواند موثر باشد. البته آمریکا دارویی را 
برای درمان این بیماری در مرحله دوم آزمایش بالینی دارد و اگر در 
نهایت تایید شود، قطعاً به سراسر دنیا ارسال خواهد شد؛ اما مساله 
اینجاست که خیلی از کشورها هنوز هیچ دارو و واکسنی برای درمان 

یا جلوگیری از ابتلا به این بیماری ندارند.«
کنترل مبادی ورودی اهمیت ویژه ای دارد

رئیس پیشین مرکز تحقیقات ایدز ایران ادامه می دهد: »در حال 
حاضر با توجه به اینکه کیت تشخیص این بیماری در کشور ما وجود 
دارد باید مسئولان حوزه بهداشت و درمان رفتار سخت گیرانه تری 
در قبال ورود مسافران داشته باشند. اگر بتوانیم کنترل و شناسایی 
احتمالی افراد بیمار در مبادی ورودی کشور را به درستی انجام دهیم، 
می توانیم مانع ورود و همه گیری این بیماری در کشور شویم در غیر 

این صورت ورود ویروس به ایران هم دور از انتظار نیست.«
فعلاً موردی از ابتلا به ویروس ام پاکس در ایران شناسایی نشده 

است
و  سال  یک  که  موضوع  این  به  اشاره  با  پایان  در  محرز  مینو 
نیم پیش فردی مبتلا به آبله میمون در ایران شناسایی شده بود 
می گوید: »خوشبختانه تاکنون هیچ موردی از ابتلا به ویروس ام 
پاکس در کشور گزارش نشده است. موردی هم که یک سال و نیم 
پیش شناسایی شد مبتلا به نوع اول ویروس بود و هنوز این ویروس 
جهش یافته در جهان شناسایی نشده بود. به هر حال با توجه به 
هشدار فراگیری که سازمان جهانی بهداشت صادر کرده است، 
تمامی کشورها باید برای منع ورود یا کنترل این ویروس تدابیری 

بیندیشند.«
طغیان جدید واگیردارتر و شدیدتر است

بنا بر اخبار منتشرشده از سوی وزارت بهداشت و درمان ایران، 
طغیان جدید آبله میمونی طی ماه های اخیر با ویروس Mpox نوع ۱ 
است که نسبت به ویروس آبله میمونی در طغیان دو سال گذشته، 
کمی واگیردارتر و شدیدتر است. ویروس نوع ۲ کشندگی کمتر از 
یک درصد دارد اما نوع ۱b تاکنون سبب مرگ حدود چهار درصد 
بیماران شده است. طبق همین گزارش ها، ۱۵ کشور آفریقایی طی 

دو سال گذشته به آبله میمونی نوع ۲ مبتلا شده اند.

بزرگترین مشکلات ایرانیان  چیست؟

غیرعادی های عادی!
گروه جامعه - آن چه که غیر عادی ها را به عادی تبدیل می کند درواقع طرز تفکر ضدتوسعه ای است. حاکمان و سیاست گذاران حکومتی، چون نمی توانند 
مشکلات را حل کنند، اشتغال ایجاد کنند یا تفریحی برای جوانان ایجاد کنند، با گسترش دانشگاه، می خواهند جوانان را سر کار بگذارند. یعنی حداقل برای ۴ 
سال، مطالبه ازدواج، اشتغال و امثالهم را با سرگرم کردن جوانان در دانشگاهها، مخفی می کنند. هیچ کشوری در جهان، به نسبت وضعیت و شرایط جامعه، 
تا این حد دانشگاه دولتی، غیردولتی، پیام نور، علمی کاربردی ندارد. حدود ۱۰ سال پیش یکی از دوستان من در وزارت علوم، حضور داشت و می گفت ما 

در منطقه ای که حتی دبیرستان نداشته، دانشگاه پیام نور داریم.

احتمال ورود آبله میمون به ایران مینو محرز بیان کرد

افقه: متاسفانه 
یکی از 

بزرگترین 
مشکلات 

در کشور ما 
این است که 
غیرعادی ها، 

عادی شده اند؛ 
درست همانقدر 

که مرگ یک 
بیمار برای 

پزشک عادی 
شود

بارش  این که  به  توجه  با  کرد:  اعلام  تهران  استان  هواشناسی  مدیرکل 
قابل ملاحظه ای نداریم و هوا گرم بوده است، به تناوب شرایط گرد و خاک ادامه 

خواهد داشت.
مازیار غلامی در گفت وگو با ایسنا درباره افزایش دمای پایتخت اظهار کرد: 
دمای هوای شهر تهران طی هفته جاری  به ۳۹ تا ۴۰ درجه سلسیوس افزایش 
پیدا می کند البته شهرهای گرم تری در استان وجود دارد. به عنوان مثال دمای 

هوای ورامین جمعه )۲ شهریورماه( ۴۲ درجه سلسیوس بود.
مدیرکل هواشناسی استان تهران افزود: حداکثر دمای تهران نیز جمعه ۳۸.۶ 
درجه سلسیوس بود و ظرف یکی دو روز آینده یک تا دو درجه افزایش می یابد 
البته به بالای ۴۰ درجه نخواهد رسید. ممکن است تا ۳۹.۵ درجه سلسیوس 
برسد البته برخی نقاط استان تهران دمای بالاتری را تجربه خواهند کرد. به عنوان 

نمونه دمای هوای ورامین تا ۴۳ درجه سلسیوس افزایش پیدا می کند.
او درباره میزان تفاوت دمای تهران در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
قبل اظهارکرد: در مقایسه با سال های قبل دمای هوا فرق چندانی نکرده است. 
دمای هوای پایتخت در مدت مشابه سال قبل حدود ۳۷ تا ۳۸ درجه سلسیوس 

بود. همه دنیا تحت تاثیر تغییر شرایط اقلیم است. اتفاقات امروز با الگوهای 
قبلی فرق دارد. سال گذشته هم در چند روز اول شهریورماه گرما وجود داشت.

مدیرکل هواشناسی استان تهران با اشاره به متوسط دمای هوای استان از 
ابتدای سال آبی گفت: دمای هوا از اول سال زراعی )اول مهر ۱۴۰۲( تا ۳ شهریور 
حدود ۱.۶ درجه سلسیوس بالاتر از بلندمدت بوده و حدود ۰.۹ درجه سلسیوس 

هم گرم تر از سال قبل است.
وی با بیان اینکه افزایش دما ناشی از گرمایش جهانی است و صرفا به ایران و 
شهریور ماه محدود نمی شود، تاکید کرد: ممکن است در زمستان هم افزایش دما 
داشته باشیم. سال گذشته در اوایل زمستان هوای نسبتا گرمی را تجربه کردیم. 
این افزایش دما بخشی از گرمایش جهانی است چراکه تمرکز گازهای گلخانه ای 
در جو افزایش یافته است. مدیرکل هواشناسی استان تهران در ادامه گفت : از 
پنجشنبه یا جمعه )۸ و  ۹ شهریور( انتظار داریم دمای هوا کاهش پیدا کند. اوج 

گرمای استان تا سه شنبه )۶ شهریور( است.
غلامی در پایان در پاسخ به این پرسش که روند خیزش گرد و خاک در تهران 
تا چه زمانی ادامه دارد؟ اظهارکرد: در فیروزکوه، دماوند، شمیرانات، آبعلی و 

لواسانات طی ۲۴ سال آینده به ویژه ساعات عصر و شب شرایط برای رگبار، رعد و 
برق و وزش باد شدید در ارتفاعات فراهم است. این وزش باد برای نواحی غربی و 
جنوب غربی استان می تواند خیلی شدیدتر باشد و منجر به خیزش گرد و خاک 
شود. غلظت گرد و خاک حدود پنج ساعت افزایش می یابد. باتوجه به این که 
بارش قابل ملاحظه ای نداریم و هوا گرم است، به تناوب این شرایط گرد و خاک 

را خواهیم داشت.

مدیرکل هواشناسی استان تهران خبر داد
اوج گرمای تهران تا سه شنبه

از                  تعــدادي  فــروش  بــه  نســبت  دارد  درنظــر  شــاهرود  شــهرداري 
ماشــين آلات فرســوده ، بــا بهــره گيــري از ســامانه تــداركات الكترونيكــي 
دولــت www.setadiran.ir باشــماره مزايــده  3003005375000001 

ــد.  ــدام  نماي ــي اق ــورت الكترونيك ــه ص ب
 لازم به ذكر است : 

ــت  ــداركات الكترونيكــي دول ــاً از طريــق ســامانه ت ــده صرف 1. برگــزاري مزاي
)ســتاد( و كليــه مراحــل فرآينــد مزايــده از طريــق ســامانه مذكورمــي باشــد . 
2. متقاضيــان جهــت كســب اطلاعــات بيشــتر از كالاهــاي موضــوع 
ــن  ــماره تلف ــا ش ــل ب ــاي تعطي ــه روزه بجــز روزه ــد هم ــي توانن ــي م آگه
32338010-023 واحــد خدمــات موتــوري ســازمان عمــران و بــاز آفرينــي 

ــد  ــل نماين ــاس حاص ــاهرود تم ــهرداري ش ش
ضمنــاً متــن آگهــي فــوق  در ســايت شــهرداري شــاهرود بــه آدرس 

shahrood.ir قابــل مشــاهده و بهــره بــرداري مــي باشــد .
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